
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“Michele Maria MILANO” 

Via dello Sport, 25 - 89024 POLISTENA (RC) 
TEL.: 0966.931047  -  C.F.: 82000860807 - C.M.: RCTF030008 

rctf030008@istruzione.it - RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.itispolistena.edu.it 

 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - GRAFICA E COMUNICAZIONE -  
INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA - SISTEMA MODA 

CORSO SERALE PER ADULTI: TRIENNIO DI ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA  

 
  

 
 

Al Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Ufficio VI -Ambito Territoriale di Reggio Calabria  
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo  
89128 REGGIO CALABRIA  
 
Agli aspiranti interessati  
A Tutte le Scuole di Reggio Calabria e Provincia  
All’Albo  
 

Oggetto: Decreto di esclusione dalle graduatorie di Circolo e di Istituto di III^ fascia per il Personale ATA – triennio 
2024-2027.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.M. n. 89 del 21/05/2024;  
Visto l’art. 7 del D.M. succitato, “cause di nullità – Esclusione dalla procedura”;  
Viste le istanze prodotte per l’inserimento, conferma e/o aggiornamento delle graduatorie di Circolo e di Istituto di III^ 
fascia del personale ATA per il triennio 2024/2027;  
Visto il proprio decreto prot. 8644 del 22/08/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  
Visto l’avviso n. 0014532 del 04.09.2024 dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Reggio Calabria con il quale si dispone 
la proroga del termine di pubblicazione delle graduatorie di cui all’oggetto;  
Visto il potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali 
e di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di compilazione delle graduatorie;  
Considerato che, ai sensi ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D.M. n. 89 del 2024, che così recita: “2. Non possono 
produrre domanda e, qualora l'abbiano prodotta, la stessa è da ritenere nulla, coloro che, per il medesimo profilo 
professionale, sono già inseriti a pieno titolo nelle graduatorie provinciali permanenti per le assunzioni a tempo 
indeterminato, negli elenchi provinciali ad esaurimento e/o nelle graduatorie provinciali ad esaurimento di 
collaboratore scolastico, nelle correlate graduatorie di istituto di prima o seconda fascia, della stessa provincia o, fatto 
salvo quanto previsto al successivo comma 3, per altro o altri profili professionali di diversa provincia”;  
Accertato che, nelle graduatorie di cui all’oggetto sono presenti n. 67 aspiranti che hanno prodotto istanza di 
inserimento per le graduatorie di terza fascia, pur essendo attualmente inseriti a pieno titolo nelle graduatorie 
provinciali permanenti per le assunzioni a tempo indeterminato;  
 

DECRETA 
 
la nullità delle istanze di inserimento nelle graduatorie di Circolo e di Istituto di III^ Fascia del Personale A.T.A. per il 
triennio 2024/2027 degli aspiranti sottoelencati e la conseguente esclusione dalla graduatoria in oggetto.  
 
 
 

mailto:rctf030008@istruzione.it
mailto:RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.itispolistena.edu.it/
Protocollo N.0010251/2024 del 06/09/2024



 
 
 



 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Simona PROCHILO 


		2024-09-06T14:04:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA PROCHILO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




